
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 22 del 2.9.2020 
 

 

OGGETTO: Costituzione servitù di passaggio a favore dell’ATS – Alto 
Trevigiano Servizi – Autorizzazione al Presidente dell’Ente 
parco alla stipula dell’atto. 

 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

GROSSO Claudio Vicepresidente Assente 

ANDRETTA Cristina Componente Presente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 21 del 3.9.2020 avente ad oggetto: “Cessione fascia 

di terreno a favore dell’Ente Parco”, con cui l’ATS – Alto Trevigiano Servizi – gestore della rete idrica 

cede all’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile la proprietà di un appezzamento di terreno 

acquistato da un privato, in località San Giuseppe di Treviso, censito come segue: 

Catasto Terreni del Comune di Treviso: Foglio 25: 

m. n. 1286   Ha  0.03.40  rd  4,21  ra  1,93 

m.n.  1291   Ha  0.00.15  rd  0,16  ra  0,09 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

totale           Ha  0.03.55  rd  4,37 

(are tre, centiare cinquantacinque) 

Confinante con i mappali 1285 - 1280 - 1273 - 1277 - 1288 - 1290 stessi Comune e Foglio.  

RITENUTO, anche ai fini della convenzione da stipulare tra l’ATS, l’Ente Parco e il Comune di 

Treviso, che impegna l’ATS e il Comune a svolgere attività di manutenzione ordinaria e straordinaria 

della “greenway del Parco”, nonché altre azioni, di concedere all’ATS la relativa servitù di passaggio, 

sui terreni sopraindicati. 

CONSIDERATO CHE: 

- il Presidente dell’Ente è il rappresentante legale dell’Ente Parco; 

- il Presidente dell’Ente deve sottoscrivere l’atto notarile di rogito. 

Ritenuto, pertanto, autorizzare il Presidente dell’Ente alla costituzione della servitù di passaggio, con 
la sottoscrizione dell’atto di rogito, in nome e per conto dell’Ente Parco. 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di autorizzare il Presidente dell’Ente alla firma dell’atto costitutivo della servitù di passaggio a 

favore dell’ATS; 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente atto; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 

 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 

  
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

OGGETTO: Costituzione servitù di passaggio a favore dell’ATS – Alto 
Trevigiano Servizi – Autorizzazione al Presidente dell’Ente parco 
alla stipula dell’atto. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


